
Motion till SFP:s partidag år 2023 

Ett åldersvänligt Finland 

I enlighet med regeringsprogrammet skall ett förvaltningsövergripande åldersprogram 

utarbetas fram till år 2030: För ett ålderskunnigt Finland. I detta skall särskild 

uppmärksamhet fästas vid att utveckla tjänsterna för de människor som behöver fler olika 

tjänster eller som är i behov av särskilt stöd. Det är av stor vikt att detta också förverkligas 

och att detta även blir ett åldersvänligt program. 

Restriktionerna under de första “pandemiåren” drabbade hela samhället. Hos många äldre, 

särskilt hos de ensamboende, blev isoleringen och otryggheten en bestående del av 

tillvaron. Bristen på social stimulans, umgänge och motion har lett till att både den fysiska 

och psykiska välmågan hos många äldre har försämrats.  

Detta är inte endast ett individuellt problem utan ett problem för hela samhället. Ett ökat 

antal äldre kombinerat med försämrad fysisk och psykisk välmåga leder till ett ökat behov av 

samhällsservice både i form av behov av hemvård och i form av behov av olika former av 

äldreboende. Redan nu är bristen på personal inom äldreomsorgen och bristen på platser 

inom äldreboende ett problem. Långa väntetider till institutionsplatser för de äldre leder till 

ökat behov av hemvård, där igen bristen på personal kan leda till stress, som i sin tur kan 

leda till vanvård. 

Det är av största vikt att det i välfärdsområdena uppgörs planer för hur de äldres fysiska och 

psykiska hälsa skall förbättras och hur de äldre skall återta sin plats som aktiva och 

engagerade samhällsmedlemmar. Därför föreslår vi 

att SFP:s representanter i riksdag, välfärdsområden och kommuner arbetar för att 

intentionerna i det kommande åldersprogrammet förverkligas 

att SFP:s representanter i välfärdsområdena och kommunerna arbetar för att planer 

uppgörs för hur den isolering och ensamhet, som de äldre drabbats av som en följd av 

restriktionerna under pandemin, bryts. 

att SFP:s representanter i välfärdsområden och kommuner arbetar för att de äldres fysiska 

och psykiska välmåga beaktas då strategier för välfärdsområdens arbete utarbetas. 

 

Gunvor Brettschneider   Björn Fant 

Helsingfors    Helsingfors  

Partidagens beslut 

SFP arbetar för 

• att målen i det nationella åldersprogrammet uppnås till år 2030 



• att välfärdsområdena och kommunerna arbetar för att återaktivera äldre 
genom rehabilitering i ett tidigt skede och reserverar tillräckliga resurser för detta 
ändamål 

• att välfärdsområden och kommuner arbetar för att de äldres fysiska och psykiska 
välmående beaktas i utarbetandet av strategier 

 

 

  

 


